UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Preceptoriu[m] Nico. [de] Lira ordinis seraphici Francisci/
siue Expositio tripharia breuis vtil[is] in decalogu[m] legis
diuine**

Henricus <de Frimaria>

Nicolaus <de Lyra>

Colonie, 19.05.1495

[... superbia caput [et] p[ri]ncipiu[m] o[l]im est.]

urn:nbn:de:hbz:466:1-31207

De septē peccat̄ mortalib̄

Jesu xp̄i Et debem⁹ credere. q̄ illi q̄ sūt ī ecclia ca-
tholica habēt cōmunionē cū oib̄ sanct̄s ī oib̄ oīo-
nib̄ suis. Et istū apposuit Jacobo minor. q̄ dicitur al-
phai. **¶ Decim⁹.** Remissionē peccatorū Et p̄ hūc
credere debem⁹ q̄ ī ecclia catholica ē potestas re-
mittendi peccata p̄ sacramenta ecclie. ⁊ maxīe per
sanctā penitentiaz. Quia data est potestas sacer-
dotib̄ absoluendi hoīes a peccat̄ suis Et istū ap-
posuit Symon q̄ dicitur zelotes. **¶ Undecim⁹.** Car-
nis resurrectōem Et p̄ hunc debem⁹ credere q̄ in
die iudicij debem⁹ resurgere cū corporib̄ nostr̄s ad
reddendū rōnem de fact̄s nostris. que fecimus in
hac vita. Et istū apposuit Thade⁹. **¶ Duodeci-
mus.** Vitā eternā. ⁊ p̄ hunc credere debemus q̄
ī die iudicij q̄ bona egerūt ibunt ī vitam eternam.
q̄ v̄o mala ī ignem eternū. Et istū apposuit Ma-
thias vltim⁹ ap̄loz. posuit loco iude proditorū Et
istos oēs articulos tenemur oēs sine aliq̄ dubitatōe
firmit̄ credere Et q̄ h̄ n̄ crediderit salu⁹ eē n̄ poterit

¶ Rubrica de septē peccat̄ mortalib̄. scz.

Peccata mortalia sunt septem quoz su-
perbia caput ⁊ p̄ncipiūz oīm est. p̄ quā
Lucifer de celo cecidit. ⁊ hō p̄mus de
paradiso terrestri expulsus est. Et oīm
maloz scz peccatū puenit ex quecumq̄ fiunt p̄nci-
piū sp̄ est supbia h̄ īobediētia mandatorū dei. q̄ q̄-
dem īobediētia puenit ex fundamēto supbie. Et
sūt ei⁹ ⁊ dicitō intelligat̄. sciendū ē q̄ supbia cōmittit̄
sturo diuersis modis. Et p̄mo q̄n̄ est īobediēs ma-
iorib̄ suis ⁊ despiciē equales. ⁊ contennit̄ minores

De inuidia.

suos propter superbiam. Item qui contendit litigando et exclamando et vult oēs vincere et appareat sapientior ceteris. Item qui per iactantias se laudat. laudatur et magnificando opera sua coram hominibus ut laudetur ab alijs. Item qui per hypocrisis ostendit se bonum et deuotum et tamen est iniquus et magnus peccator. Item quando est pertinax et obstinatus in defendendo malum quod fecit vel dixit nec vult confiteri se errasse propter eius superbiam. ut videatur scire ultra ceteros. Item qui discordat cum alijs. accipiendo semper contrariam partem. ut discordet se a ceteris volendo sustinere suam opinionem contra veritatem et esse ceteris meliorem propter eius superbiam. Item quando presumptioe nouitatum fingit res novas. et mirabilia se fecisse vel vidisse. ut reputetur nobiliter ceteros. et laudetur ab hominibus. Item quando non recognoscit gratias sibi collatas a deo. sed ponit attribuit eas suis meritis et virtutibus. Item qui desiderat et querit sibi maiores honores quam ueniat. et existimat seipsum plus valere quam valeat propter suam superbiam. Et ex his modis committitur peccatum superbie quod est mortale peccatum.

De inuidia quod est secundum peccatum mortale.

Inuidia est secundum peccatum mortale quod est vitium infelicitissimum. quoniam nocet tantum sibi non alijs. Nam inuidia semper reddit hominem inuidum in semetipso. Unde cum alia peccata mortalia videantur dare aliquam delectationem sensuale habent miserimum vitium nullam penitentiam delectationem dat. sed solam tristitiam semper habet. Committitur autem hoc peccatum multis modis. Primo quando quis gaudet de alieno malo et tristatur de alieno bono. Item